74, III, “f”, da Lei n° 14.133/2021, da empresa Descarbon, para realização da
capacitação com a temática “Construções Sustentáveis”, em formato presencial, com carga horária total de 20
horas/aula, para 58 (cinquenta e oito) servidores da Diretoria de Infraestrutura, no valor total de R$ 24.000,00
(vinte e quatro mil reais).

Sobre a regularidade da contratação direta pretendida, a Consultoria Jurídica emitiu parecer
fundamentado, asseverando o atendimento das exigências legais aplicáveis, afirmando não haver óbice à sua
conclusão, atentando, unicamente, a validade dos documento de regularidade, notadamente quanto ao